
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO 

RASEINIŲ MIESTE PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU VALSTYBINĖMS FUNKCIJOMS 

ĮGYVENDINTI“ PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 3 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - Pripažinti nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti šį valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Raseinių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą: 

1. Negyvenamąją patalpą - pedagoginės psichologinės tarnybos patalpas (mokslo 

paskirties), kurių unikalus numeris - 4400-0457-2689:3811, bendras plotas - 98,29 kv. m, su 

bendro naudojimo patalpa (1-17 (1/2 iš 5,93 kv. m), esančias V. Grybo g. 33-1, Raseiniuose, 

inventorinis Nr. T02T/0122001, įsigijimo vertė 78187,58, likutinė vertė 2021 m. balandžio 30 d. 

51941,70 Eur. 

2. Negyvenamąją patalpą - administracines patalpas (administracinės paskirties), kurių 

unikalus numeris - 4400-0699-6452:9260, bendras plotas  - 492,45 kv. m, su bendro naudojimo 

patalpomis (1-1 (1/2 iš 1,69 kv. m), 1-2 ( 1/2 iš 19,54 kv. m), 1-5(1/2iš 5,22 kv. m)), esančias T. 

Daugirdo g. 7-2, Raseiniuose, inventorinis Nr. T006M, įsigijimo vertė 72967,75, likutinė vertė 

2021 m. balandžio 30 d. 64734,04 Eur; pastatą – garažą (pagalbinio ūkio paskirtis), kurio unikalus 

numeris - 7296-5000-4047, pažymėtas plane 3G1p, užstatymo plotas 79,00 kv. m, esantį T. 

Daugirdo g. 7, Raseiniuose, inventorinis Nr. T007M, įsigijimo vertė 5375,64, likutinė vertė 2021 

m. balandžio 30 d. 2828,25 Eur; kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius, kurių unikalus 

numeris - 7296-5000-4069, pažymėti plane 1b (kiemo aikštelė 436 kv. m) ir t (tvora, ilgis 24,52 

m), esančius T. Daugirdo g. 7, Raseiniuose, inventorinis Nr. T0010M, įsigijimo vertė 15092,21 

Eur, likutinė vertė 2021 m. balandžio 30 d. 9670,54 Eur. 

Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 7 punktas numato, kad sprendimą pripažinti nereikalingu valstybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą priima turto valdytojas, šiuo 



2 

 

 

atveju Raseinių rajono savivaldybės taryba. Sprendimo projektas buvo suderintas su centralizuotai 

valdomo valstybės turto valdytoju - Valstybės įmone Turto banku. 

Turtas gali būti perduodamas Savivaldybės nuosavybėn tik pripažinus jį nereikalingu 

valstybės funkcijoms įgyvendinti. 

Valstybės įmonės turto banko sutikimas gautas 2021 m. balandžio 23 d. raštu Nr. (15.1 

Mr) SK4-5128 „Dėl valstybės turto perdavimo savivaldybės nuosavybėn“. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus sprendimą, bus rengiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

projektas dėl šio turto perdavimo Savivaldybės nuosavybėn savivaldybės savarankiškosioms 

funkcijoms, numatytoms Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje, 

įgyvendinti (švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; ikimokyklinio 

ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas). 

Raseinių rajono savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. yra priėmusi sprendimą Nr. 

TS-50 „Dėl sutikimo perimti valstybės ilgalaikį nekilnojamąjį turtą Raseinių rajono savivaldybės 

nuosavybėn“. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su kalbos tvarkytoju, duomenų apsaugos pareigūnu, Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyriumi, administracijos direktoriaus pavaduotoja.  

Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis. Sprendimo rengimą 

iniciavo Savivaldybės vadovai. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


